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"Nie jestem zdradziecką mordą, mam twarz Polki", 
"Nie jestem gorszego sortu, jestem pełnoprawnym 
obywatelem",  "3xNIE". Te i inne hasła przynieśli pod Sąd 
Rejonowy w Jarosławiu protestujący. W czwartek było 
ich 10 osób, w niedzielę już ok. 100. Protestują przeciwko 
reformie sądownictwa i "dobrej 
zmianie".

jarosław  Od czwartku trwa protest mieszkańców

protestowali 
pod budynkiem 
sądu rejonowego
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radymno Z konopi tłoczą olej, ziarna dosypują do czekolad i 
miodu, słomę chcą wykorzystać w budownictwie

Budują domek 
ze słomy konopnej
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laszki  Wybory uzupełniające w październiku

Dwóch radnych 
zrezygnowało 
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jarosław  Wybory uzupeniające do Rady Miasta Jarosławia

Znamy już komitety
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 Okiem Czytelnika

Ochłoda w upalne dni
Mieszkańcy miasta mogą schłodzić się w upalne dni 

przechodząc przez wodną kurtynę. Dwa lata temu PWiK Sp. z 
o.o. zakupiła trzy takie urządzenia. 
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EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Nie trzeba nam wojen
Ucieszyła mnie w poniedziałek informacja, że prezydent Andrzej 
Duda zamierza zawetować dwie ustawy o reformie sądownictwa. 
Mam nadzieję, że ta decyzja ostudzi emocje nie tylko protestujących 
w całej Polsce, również u nas w Jarosławiu, ale przede wszystkim 
emocje osób popierających Prawo i Sprawiedliwość i wprowadzaną 
przez nich „dobrą zmianę”. 
Nie sięgam do dużych miast, lecz tu na ul. Jana Pawła II, gdzie od 
czwartku protestują mieszkańcy naszego miasta i powiatu przed 
budynkiem Sądu Rejonowego oraz na profile fejsbukowe z naszego 
podwórka. Nie tylko ja jestem przerażona tym, co tam się dzieje. 
Nienawiść, obrzucanie inwektywami nieznanych ludzi. Nazywanie 
ich zaprzańcami, debilami, wysyłanie do „psychiatryka” na ul. Ko-
ściuszki. Nawoływanie przez kilkunastoletniego ucznia jednej z ja-
rosławskich szkół do wyjścia na ulice. Nie trzeba nam „uchodźców”, 
którymi straszą nas rządzący, terrorystów, zamachowców, agresji 
obcych państw. Jeśli ktoś nie ukróci tego, co dzieje się wśród oby-
wateli naszego państwa, tak przecież dręczonego przez stulecia, jeśli 
nie przetnie fali nienawiści i mściwości dla inaczej myślących, dla 
sąsiada o innych poglądach politycznych, a nawet dla członka rodzi-
ny - sami, my obywatele jednego kraju, Polacy - zniszczymy siebie 
nawzajem. I nie trzeba nam wojen. 
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Wielki moment prezydenta
I proszę. Społeczne protesty, jeśli podejmowane są w słusznej sprawie, mają 
sens. Jeśli prezydent potwierdzi swoje zapowiedzi i zawetuje kontrowersyj-
ne ustawy przyjęte przez bliski mu obóz polityczny, ustawy rzekomo uzdra-
wiające sądownictwo w Polsce, to byłoby coś dotąd niespotykanego w obo-
zie władzy. Nawet w tym numerze „Ekspresu” lider PSL Władysław Kosinia-
k-Kamysz mówi, że taka decyzja byłaby dla Andrzeja Dudy wielkim momen-
tem. Czy doczekaliśmy tego momentu? Czyżbyśmy byli świadkami faktu, że 
ten – marionetkowy dotychczas – prezydent zechce wybić się na niezależ-
ność? Że zechce pokazać, iż nie ma Konstytucji w takim poważaniu, jak to się 
do tej pory wydawało. 
I jak go teraz ocenią media bliskie rządowi?  W skrajnie upolitycznionej i nie-
zwykle sprzyjającej władzy TVP INFO lansowano całą niedzielę tezę o – uwa-
ga, nowe słowo – astroturfingu. Według tej tezy spontaniczny protest Pola-
ków w obronie niezależności sądów wcale nie był spontaniczny, tylko jakoś 
odgórnie sterowany przez wraże siły. Co więcej, w mediach społecznościo-
wych całkiem na poważnie pisano, że dowodem na to, iż protest nie do koń-
ca jest spontaniczny jest fakt, że wszyscy mają takie same świece. Nawet ja-
kiś komentator w telewizji rządowej przekonywał, że świece te były zakupio-
ne w pewnej niemieckiej sieci handlowej. Czyżby według tych ludzi prezy-
dent też uległ astroturfingowi?
Różne niewiarygodne głupstwa pod adresem protestujących padały też 
z ust samych polityków. No bo jak inaczej powiedzieć o słowach pewnego 
senatora, który z mównicy raczył był powiedzieć o protestujących: „Ja ob-
serwuję, kto tam chodzi na te demonstracje. Tam chodzą stare upiory bol-
szewickie, ubeckie wdowy chodzą, oczadzeni chodzą i chodzą jeszcze poży-
teczni idioci”. A czy pamiętacie Państwo, kiedy ostatnio tak wiele ludzi gro-
madziło się w tak wielu miejscach, by coś zamanifestować? I to zupełnie bez 
politycznych transparentów, emblematów i flag. Tylko ze światłami i białymi 
różami, w których niektórzy widzą nienawistny znak. Ciekawe, jak teraz poli-
tycy ci ocenią prezydenta, który, podejmując decyzję o wecie, podzielił zda-
nie „oczadzonych”.  
I na koniec drobna uwaga o niewybrednych słowach. Przykład idzie z góry. 
Zdecydowanie prezes wszystkich prezesów przesadził mocno ze słowami 
o zdradzieckich mordach i zamordowaniu jego brata. Nawet lider potężne-
go ugrupowania (a może zwłaszcza on) nie może mieć przyzwolenia na takie 
zachowanie. I dobrze by było, by jego współpracownicy mieli odwagę mu to 
powiedzieć, zamiast na stojąco bić mu brawo. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

JAROSŁAW

Jako policjant chciał 
wyłudzić pieniądze

21-latek z powiatu rzeszow-
skiego zadzwonił do miesz-
kańca Jarosławia z infor-
macją, że jego córka miała 
wypadek. Poinformował go, 
że może ona uniknąć kary, 
ale musi natychmiast wpłacić 
31 tys. zł. Przedstawił się jako 
policjant. Starszy mężczyzna 
poinformował o tym telefo-
nie oficera dyżurnego policji. 
Funkcjonariusze z wydziału 
kryminalnego zatrzymali 
21-latka, gdy przyszedł do 
pokrzywdzonego odebrać 
gotówkę. Mieszkaniec po-
wiatu rzeszowskiego został 
zatrzymany i usłyszał już za-
rzuty usiłowania wyłudzenia 
pieniędzy. Pozostaje pod po-
licyjnym dozorem i ma zakaz 
opuszczania kraju. Grozi mu 
kara od 6 miesięcy do 8 lat 
pozbawienia wolności. 

KORCZOWA

Nielegalne papierosy i 
melasa do fajki wodnej

Nielegalne papierosy oraz 
233 kg tytoniu (melasa) do 
fajki wodnej o łącznej, sza-
cunkowej wartości ponad 
136 tys. zł zabezpieczyli 
w środę 19 lipca  funkcjo-
nariusze z Placówki Straży 
Granicznej w Korczowej. 
Były one przetrzymywane na 
jednej z posesji w powiecie 
jarosławskim. Kontraban-
dę dostarczył tam obywatel 
Ukrainy. W trakcie przeszu-
kania, zatrzymano na pose-
sji obywatela Ukrainy, który 
w swoim samochodzie po-
siadał papierosy pochodzące 
z przemytu o szacunkowej 
wartości  ok. tysiąca zł. Nie-
legalny towar został zabezpie-
czony przez funkcjonariuszy 
Straży Granicznej z Korczo-
wej, którzy prowadzą dalsze 
czynności w sprawie.
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dla lek. med. 
pani Beaty Walawender-Kowalczyk 

za pełną profesjonalizmu i wrażliwości opiekę, 

osobiste zaangażowanie i niesienie ulgi w cierpieniu 

w ostatnich chwilach życia

śp. Stanisława 
WYSOCKIEGO

składa 

pogrążona w bólu

Rodzina



Rzeszów -jarosław 

Podróż za 1 gram

aktualności
jarosław  Ponad 200 statuetek trafiło do zasłużonych

Wyślij wniosek o 
przyznanie "Jarosława"
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jarosław  Wybory uzupełniające do Rady Miasta Jarosławia

 Komitety wyborcze zgłoszone
Do 4 sierpnia mieszkańcy mogą 
składać wnioski o przyznanie 
nagrody Burmistrza Miasta Ja-
rosławia „Jarosława”. Nagroda  
przyznawana od 23 lat trafiła do 
ponad dwustu zasłużonych osób, 
instytucji i stowarzyszeń. 

Pomysłodawcą honorowania 
zasłużonych osób był bur-

mistrz śp. Jerzy Matusz. Pierwsze 
statuetki trafiły do rąk zasłużonych 
w 1994 r. Pierwszych 12 statuetek 
burmistrz Jerzy Matusz wręczył: Al-
binie Kudyba-Madejskiej za wdra-
żanie metody Marii Montessorii, 
Krystynie Filip-Ramockiej w dzie-
dzinie oświaty, w kategorii kultura 
– Zespołowi Wokalno-Instrumen-
talnemu „AD REM”, Stanisławowi 
Adamikowi w dziedzinie ochrony 
zdrowia, w dziedzinie ekologii - 
Ewie Pawlak, Markowi Stokłosie 
(sport), Adamowi Cisowskiemu 
(rewaloryzacja zabytków), w dzie-
dzinie przedsiębiorczości i inicja-
tyw społecznych nagrodę otrzyma-
ło Niezależne Forum Prywatnego 
Biznesu. W kategorii aktywność 
społeczna statuetkę otrzymał Wal-
demar Mikołowicz, za promocję 
miasta - Henryk Grymuza, Jan Aab 
i Romuald Czogała.

Od 1994 roku kilka lub kilkanaście 
statuetek trafiało do najbardziej za-
służonych mieszkańców miasta lub 
osób spoza Jarosławia, ale mających 
zasługi. Od ubiegłego roku nagrodę 
burmistrza otrzymuje jedna osoba, 
a mieszkańcy poznają ją po przed-
stawieniu wszystkich osób nomino-
wanych. 

Uroczytsości wręczenia odbywa 
się na rynku podczas sierpniowego 
Jarmarku Jarosławskiego. 

Do  4 sierpnia br. pełnoletni 
mieszkańcy (co najmniej pięciu), 
organizacje pozarządowe oraz pod-
mioty działające w zakresie pożytku 
publicznego, Miejska Rada Działal-
ności Pożytku Publicznego, organy 
administracji publicznej, zakłady 
pracy działające na terenie Gminy 
Miejskiej Jarosław, radni Rady Mia-
sta mogą składać wniosek, który 
jest dostępny w kancelarii ogólnej 
Urzędu Miasta (Rynek 1, parter, 
pok. 2),  w Punkcie Informacji Tu-
rystyczno-Kulturalnej CKiP, Miej-
skiej Bibliotece Publicznej, zaś wer-
sja elektroniczna na naszej stronie 
www.jaroslaw.pl

Zgłoszeń można dokonać osobi-
ście - w kancelarii ogólnej urzędu 
(Rynek 1, parter, pok. 2), pocztą - 
wysyłając wypełniony wniosek na 
adres: Urząd Miasta Jarosławia, Ry-
nek 1, 37-500 Jarosław, w zamknię-
tej kopercie z dopiskiem: Nagroda 
Burmistrza Miasta Jarosławia „Ja-
rosław”. O dacie złożenia decyduje 
data stempla pocztowego lub elek-
tronicznie -  wysyłając skan wypeł-
nionego wniosku na adres e-mail: 
kancelaria@um.jaroslaw.pl
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Znamy już zarejestrowane ko-
mitety wyborcze, które będą wy-
stawiały kandydatów do Rady 
Miasta Jarosławia w uzupełniają-
cych wyborach. Wybory w dwóch 
okręgach wyborczych: okręgu nr 
17 oraz okręgu nr 4 odbędą się 24 
września i związane są ze śmiercią 
radnych: Andrzeja Pieszki i Lesła-
wa Wysockiego. Warto dodać, że 
do środy 26 lipca można zgłaszać 
kandydatów do Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Jarosławiu, a do 25 
sierpnia do obwodowych komisji 
wyborczych.

U Komisarza Wyborczego 
w Przemyślu zarejestrowały 

się trzy komitety. To: Komitet Wy-
borczy Wyborców „Prawica Jaro-
sławia”, którego pełnomocnikiem 
jest Anita Dąbrowska, Komitet Wy-
borczy Wyborców Magdaleny Wie-
czorkiewicz. Jego pełnomocnikiem 
jest Stanisław Marian Wieczorkie-
wicz oraz Komitet Wyborczy Wy-
borców Nasze Miasto Jarosław. Jego 

pełnomocnikiem jest Józef Lis. 
Przypomnijmy, że w okręgu nr 4 

w wyborach w 2014 roku startowa-
ło 10 kandydatów. Uprawnionych 
do głosowania było 1 349 osób. Od-
dano 644 głosy ważne i 45 głosów 
nieważnych. 

W okręgu nr 17 w wyborach sa-
morządowych do Rady Miasta Ja-
rosławia kandydowało 7 kandyda-
tów. Uprawnionych do głosowania 
było 1 667 osób. Oddano 824 głosy 
ważne i 31 nieważnych. 

Okręg wyborczy nr 4 obejmuje 

ulice: Boczną Garbarze, Boczną 
Sanową, prof. Tadeusza Broniew-
skiego, Jana Długosza, Flisacką, 
Aleksandra Fredry, Garbarze, Jana 
Harlendera, Wiesława Kielara, 
Stanisława Kopystyńskiego, Cze-
sława Miłosza, Nad Sanem, Sano-
wą, Ustronie, Wiśniową, Walerego 
Wróblewskiego, Zamkową i Zduń-
ską. 

Okręg wyborczy nr 17 obejmuje 
ulice: Pasaż Poety Jerzego Hordyń-
skiego i osiedle Armii Krajowej. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Zaproponowali marihuanę za 
podwiezienie do Jarosławia. Nie 
wiedzieli, że propozycję złożyli… 
policjantom. 

Na ulicy Langiewicza w Rze-
szowie dwóch nastolatków 

z powiatu jarosławskiego złożyło 
niecodzienną propozycję pewnemu 
kierowcy. Chcieli, by podwiózł ich 
do Jarosławia, a  zapłatą miała być 
marihuana, którą się pochwalili. 
Okazało się jednak, że propozycję 
taką złożyli nieumundurowanym 
policjantom, którzy zostali w to 
miejsce skierowani na interwen-
cję. Funkcjonariusze, owszem,  
podwieźli obu 19-latków, ale na 
komendę. Jak informuje Komen-
da Miejska Policji w Rzeszowie, 
mieszkańcy powiatu jarosławskiego 
mieli w dodatku około 2 promili 
alkoholu w organizmie, a przy so-
bie 1 gram marihuany. Noc spędzili 
w policyjnym areszcie. Teraz spra-
wą zajmie się prokuratura. 

Jk

laszki  Wybory uzupełniajace w październiku

Dwóch radnych zrezygnowało
Dwójka radnych z gminy Laszki zrezygnowała z mandatu radnego 
Rady Gminy Laszki. W związku z tym 15 października odbędą się wy-
bory uzupełniające. 

To Marzena Beata Brzoza z okręgu wyborczego nr 7 w Laszkach, która 
startowała z listy PiS oraz Marek  Artur Werodowicz z okręgu wyborczego 
nr 11  (Tuchla) z listy PSL zrzekli się mandatu. Postanowieniem wybor-
czym z 6 lipca Komisarz Wyborczy w Przemyślu stwierdził wygaśnięcie 
mandatu. Wybory zostały ustanowione na 15 października. 
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JAROSŁAW, JODŁÓWKA

Pielgrzymka parafii 
do Jodłówki 
Od 30 lipca będzie można za-
pisać się na XXI Pieszą Piel-
grzymkę Jarosławskich Parafii 
do Sanktuarium Matki Bożej 
Pocieszenia w Jodłówce, która 
odbędzie się 2 września. Wpi-
sowe wyniesie 6 zł, w ramach 
tej kwoty każdy uczestnik zo-
stanie ubezpieczony i otrzyma 
znaczek grupy. Istnieje możli-
wość powrotu autobusem, bilet 
w cenie 10 zł. Osoby, które nie 
mogą iść pieszo, także do sank-
tuarium mogą się dostać auto-
busem (bilet również 10 zł). 

RADYMNO 

MOK dostanie pieniądze 
na przebudowę
Na liście projektów wybra-
nych do dofinansowania w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-
2020 znalazł się m.in. projekt 
„Podniesienie atrakcyjności 
i zwiększenie dostępności do 
infrastruktury instytucji kultu-
ry poprzez przebudowę i wy-
posażenie Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Radymnie”. Wartość 
projektu to ponad 3,8 mln zł, 
a unijne dofinansowanie wy-
niesie blisko 3 mln. 

LASZKI, WIELKIE OCZY 

Rowerowa pielgrzymka

Około 40 uczestników z gminy 
Laszki wzięło udział w rowe-
rowej pielgrzymce do Sanktu-
arium Matki Bożej Pocieszy-
cielki Strapionych w Wielkich 
Oczach. Cykliści wyruszyli 
z Tuchli. Na miejscu uczestni-
czyli w Nieszporach i Mszy św. 
pod przewodnictwem ks. Józefa 
Florka, kustosza sanktuarium. 
Po nabożeństwach pielgrzy-
mi ruszyli w drogę powrotną. 
W Tuchli usiedli do wspólne-
go posiłku, który przygotowali 
mieszkańcy tej wsi pod prze-
wodnictwem sołtys Stanisławy 
Jacek. Na koniec można było 
zobaczyć występ młodzieży 
z Tuchli. W pielgrzymce uczest-
niczył m.in. wójt gminy Laszki 
Stanisław Gonciarz. Najmłod-
sza rowerzystka miała 6 lat, naj-
starsza – 72. 
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jarosław  Święto Policji okazją do podziękowań, wyróżnień i awansów

Spotkanie w sprawie 
Kraszewskiego i bulwarów 

Ratujmy serce Gabrysi!Ratujmy serce Gabrysi!

Gabrysia ma 13 lat. Od chwili narodzin żyje z bardzo ciężką wadą płuco-serca. 
Przez te wszystkie lata żaden lekarz, żadna klinika nie podjęła się operacji. 

Taka operacja jest w Polsce niemożliwa. 
Niedawno Klinika Dzieciątka Jezus w Rzymie zdecydowała o operacji. 

Koszt pierwszego etapu wyceniono na 160 tys. zł.

KONTAKT: Natalia Skorupka  725 137 201  

GABRYSIA	
LICZY	NA	WAS

https://www.facebook.com/RatujmySerceGabrysiLicytacje

Komitet Społeczny Ratujmy Serce Gabrysi 
nr 32 9096 0004 3001 0077 4145 0001 

z dopiskiem „Gabrysia”

SMS nr 72365
o treści: S6474
koszt 2,46 zł (w tym VAT)

Burmistrz Miasta 

Jarosławia

Wesprzyj serce Gabrysi:

Ekspres Jarosławski4      25 lipca 2017 wydarzenia
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Burmistrz Waldemar Paluch odpowiadał na pytania mieszakńców. 

Mieszkańcy część pomysłów popierali, do niektórych mieli zastrzeżenia. 

Prezes Stowarzyszenia "Rozwój i Postęp" Jerzy Kudło - trzeci od prawej.
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W środę, 19 lipca, w Zespole 
Szkół im. Książąt Czartoryskich 
odbyło się spotkanie z udziałem 
burmistrza Waldemara Palucha 
w sprawie remontu ulic Kraszew-
skiego i Pełkińskiej oraz zagospo-
darowania Bulwarów nad Sanem, 
które zorganizowały rady dzielnic 
I i IV. 

Mieszkańcy mogli zapoznać 
się z koncepcjami remon-

tu obu ulic oraz z pomysłami na 
uatrakcyjnienie nabrzeża rzeki 
z udziałem środków zewnętrz-
nych. Nie zabrakło dyskusji m.in. 
na temat lokalizacji ewentualnych 
miejsc parkingowych przy ulicy 
Kraszewskiego, czy wycinki drzew 
związanej z realizacją inwestycji. 
Uczestnicy spotkania otrzymali 
do wypełnienia formularz kon-
sultacyjny, w którym były pytania 
dotyczące obydwu przedsięwzięć. 
Dzięki temu można było anonimo-
wo wyrazić sprzeciw, bądź poparcie 
dla przedstawionej przez burmi-
strza propozycji.

Mieszkańcy zapoznali się 
z prezentacjami oraz z programem 
funkcjonalno-użytkowym zawie-

rającym szczegóły dotyczące m.in. 
proponowanej wycinki drzew oraz 
zlokalizowania miejsc parkingo-
wych.

Na pytania mieszkańców odpo-
wiadał burmistrz Waldemar Pa-
luch, dyrektor Wydziału Rozwoju 
Miasta i Infrastruktury Technicznej 
Magdalena Zarębska-Lorenowicz 
oraz koordynator ds. infrastruk-
tury drogowej w mieście Robert 
Bembnowicz. -Dziękuję Państwu 
za udział, dzięki któremu mogłem 
bezpośrednio usłyszeć opinie, za-
strzeżenia i propozycje dotyczą-
ce remontu ulic Kraszewskiego 
i Pełkińskiej oraz Bulwarów nad 
Sanem. Dodatkowo zebraliśmy 58 
anonimowych formularzy konsul-
tacyjnych, w których wyrazili pań-
stwo swoje poparcie, bądź sprzeciw 
co do prezentowanych koncepcji 
- mówił burmistrz Waldemar Pa-
luch.
Oba projekty zostały odrzucone 
przez Radę Miasta podczas sesji, 
ale wszytsko wskazuje na to, że bur-
mistrz będzie chciał wprowadzić 
eszcze raz te projekty uchwał pod 
obrady rady.

AL



25 lipca 2017     5Ekspres Jarosławski

Od czwartku grupa mieszkańców 
Jarosławia i okolic od godz. 21 
protestowała przed budynkiem 
Sądu Rejonowego w Jarosławiu 
przeciwko reformie sądownictwa 
i tzw. „dobrej zmianie”. W czwar-
tek było zaledwie 10 osób, w 
niedzielę przyszło już około stu. 

To członkowie Nowoczesnej, 
Platformy Obywatelskiej i SLD, 

ale także zwykli obywatele. – Nie 
interesuje nas polityka i partie poli-
tyczne, chcemy żyć w wolnej Polsce 
– mówili. 

– Nie zdajemy sobie sprawy 
z tego, że mimo tego że jesteśmy tu 
na Podkarpaciu, to w tym mieście 
Jarosław są ludzie, którzy potrafią 
i chcą myśleć inaczej niż „dobra 
zmiana”. I naprawdę, jeżeli będzie-
my się pokazywać i będziemy gło-
śno o tym mówić, na pewno bę-
dzie nas więcej. Ludzie są z nami, 
tylko się boją z różnych przyczyn. 
Boją się utracić pracę, nie chcą się 
narażać, bo pełnią taką czy inną 
funkcję. A czasami nawet z takiej 
przyczyny, że nie wiedzą, że są inni 
którzy chętnie podejmują tę nie-
równą walkę, bo w tej chwili jest to 
nierówna walka z rządem i z tym co 
on w tej chwili wyprawia. Ale jeżeli 
będziemy się pokazywać, na pewno 
będzie nas więcej – mówił w piątek 
Wacław Hawryś, jeden z inicjato-
rów protestu.  

Protestujący przynieśli świece, 
ułożyli przed drzwiami sądu napis 
„VETO”, przynieśli flagi, przygoto-
wane mieli kartki z napisami. Każ-
dy mógł zabrać głos. Jeden z miesz-
kańców mówił do zgormadzonych: 
– Musimy skupić się na tym, co 
mamy tu. Mamy swoich senatorów 
z PiS-u, mamy swoich posłów z Pi-
S-u. Musimy ich wymieniać z imie-

 JAROSŁAW  Mieszkańcy protestowali od czwartku przed Sądem Rejonowym 

Nie jestem gorszego sortu,  
jestem pełnoprawnym obywatelem

nia i nazwiska, bo to oni fizycznie 
łamią prawo. Oni pomagają panu 
Kaczyńskiemu w przeprowadzeniu 
tego, co on robi. Nie mogą się po-
tem chować. Oni muszą być z nami: 
pani Schmidt, pan Szlachta, pan 
Golba. Wszyscy muszą wiedzieć 
o tym i my jesteśmy od tego. Zbie-

rajmy się, bo tylko w kupie jest siła 
– podkreślał. 

Nie potrzebuję komuny
Barbara Wańkowicz z Jarosławia 
protestowała w Warszawie. Od 
czwartku przychodzi na ul. Jana 
Pawła II w Jarosławiu: – Zwołali-
śmy ten protest dzisiaj i proszę zo-
baczyć, ile osób przyszło. Było nas 
wczoraj dziesięć osób, a proszę zo-
baczyć dzisiaj. Nie wiem, ile będzie 
jutro, przypuszczam, że będzie nas 
więcej. Zapraszamy wszystkich, bo 
to jest fundament. Niezależne sądy 
są fundamentem demokracji. Co 
z naszego państwa zostanie jeżeli 
nie będzie tych wolnych sądów? 
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Wracamy do komuny? Ja już w ko-
munie żyłam, ja już nie potrzebuję 
w tej chwili komuny – mówiła po 
piątkowym proteście. 

Protestujący zebrali się przed 
sądem również w sobotę i nie-
dzielę. W niedzielę było już ok. 
100 osób. – Przyszliśmy tu po to, 
żeby zamanifestować swój sprze-
ciw temu, co się dzieje w tej chwi-
li w Polsce, głównie z sądami. 
Wolne sądy, sądy niezależne od 
polityków, niezawisłe, to jest ta 
trzecia władza, która jest w stanie 
kontrolować polityków. Jeżeli nie 

będzie tego, to politycy zawładną 
całym naszym społecznym życiem 
i będzie wszystko robione pod ich 
dyktando, a to już przeżywaliśmy. 
Ja żyłem w tych czasach, kiedy rzą-
dziła komuna. Pamiętam ją dosko-
nale. Byłem również w Solidarno-
ści, tej pierwszej i byłem również 
w tej Solidarności drugiej i wiem 
czym to pachnie. Wiem, jak ludzie 
to przeżywali. Niestety, może to 
nas czekać w niedalekiej przyszło-
ści – mówił W. Hawryś. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

to jest  temat

W czwartek na protest przyszło zaledwie 10 osób, w niedzielę było ok. 100 osób.

W piątek protestujący przeszli także pod nowy budynek sądu.
Protestujący układali codziennie 
napis „VETO”.

„Nie jestem zdradziecką mordą, mam twarz Polski” – to jeden z napi-
sów na proteście.Niektórzy mieszkańcy protestowali wcześniej w Warszawie. 

Mieszkańcy przynieśli kartki z ha-
słami protestu. 



GMINA WIĄZOWNICA 

Zagrają o Puchar Wójta
30 lipca, na stadionie w Wią-
zownicy zostanie rozegrany 
turniej finałowy o Puchar Wój-
ta Gminy Wiązownica. Jego 
uczestnicy zostaną wyłonieni 
w drodze eliminacji, w których 
LKS Dąb Cetula mierzy się z KS 
Santos Piwoda, LKS Mołodycz 
z KLS Manasterz, a KS Szówsko 
z KLS Orkan Zapałów. 

 GMINA ROŹWIENICA 

Dodatkowy konkurs 
2 sierpnia o godz. 15 mija ter-
min składania ofert w ramach 
dodatkowego otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań 
publicznych w zakresie wspie-
rania i upowszechniania kul-
tury fizycznej. Do dyspozycji 
jest kwota 10 tys. zł m.in. na 
organizację przedsięwzięć ma-
jących na celu zainteresowanie 
dzieci i młodzieży uprawianiem 
sportu i współzawodnictwem, 
prowadzenie zajęć szkolenio-
wo- treningowych wśród dzieci 
i młodzieży w poszczególnych 
dyscyplinach sportu, organi-
zację i udział w rozgrywkach, 
turniejach i konkursach (pu-
charowych, towarzyskich itp.), 
utrzymanie bazy sportowej. 
Wszystkie potrzebne dokumen-
ty są dostępne na stronie inter-
netowej gminy Roźwienica. 

GMINA CHŁOPICE 

Klasyki przejadą 
przez gminę

Dwór Boratyn będzie miejscem 
startu przejazdu „klasyków”. 
Przejazd odbędzie się 30 lipca. 
Pojazdy pojadą przez Dobkowi-
ce, Zamiechów, Łowce i Chło-
pice. Początek o godz. 11.30. 

ROKIETNICA 

Nowości w bibliotece 
Komunalna Biblioteka Publicz-
na w Rokietnicy wzbogaciła się 
o 213 książek. Nowości, które 
tu trafiły to m.in. thrillery, ro-
manse, literatura sensacyjna, 
historyczna, obyczajowa, lite-
ratura faktu, a także literatura 
dziecięca i młodzieżowa. Bi-
blioteka zachęca czytelników, 
by zgłaszali propozycje zakupu 
nowości wydawniczych. Propo-
zycje można kierować na adre-
s:kbprok@wp.pl. 

RADAWA

Woda zdatna do kąpieli
Sanepid przebadał wodę 
w zalewie na terenie Gminnego 
Ośrodka Wypoczynku i Rekre-
acji w Radawie. Wyniki badań 
potwierdziły, że woda odpowia-
da wymogom zawartym w roz-
porządzeniu ministra zdrowia 
i jest przydatna do kąpieli. 

JK
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Prezes krajowy PSL Władysław Kosiniak-Kamysz i prezes podkarpacki 
PSL Mieczysław Kasprzak składają wieniec w hołdzie zabitym chłopom. 

W niedziele 23 lipca obchodzono 
80. rocznicę Wielkiego Strajku 
Chłopskiego z 1937 r. i śmierć 
siedmiu chłopów. Z tej okazji od-
była się konferencja poświęcona 
tej tematyce, a także III Bieg Czte-
rolistnej Koniczynki pod hasłem 
„Braterstwo”.
 

Bieg rozpoczął się pod pomni-
kiem upamiętniającym śmierć 

siedmiu chłopów z Muniny, którzy 
zginęli w 1937 roku. Przez cały czas 
trwania Strajków Chłopskich życie 
straciło 44 chłopów, a aż 5 tysięcy 
aresztowano.

– Strajk Chłopski to była najwięk-
sza polityczna manifestacja II Rze-
czypospolitej, która zakończyła się 
interwencją wojska i kilkunastoma 
ofiarami. Pogrążająca się w nędzy 
i lekceważeniu wieś wystąpiła prze-
ciwko sanacyjnej władzy. Strajko-
wano w całym kraju, jednak główne 
wydarzenia miały miejsce w połu-
dniowo-wschodnich rejonach Pol-
ski – mówił poseł RP Mieczysław 
Kasprzak, prezes Zarządu Woje-
wództwa Podkarpackiego PSL. 

Podczas obchodów za zasługi 
dla Ruchu Ludowego i działalność 
w służbie Ojczyzny Naczelny Komi-
tet Wykonawczy Polskiego Stron-

nictwa Ludowego przyznał Medale 
im. Wincentego Witosa: Edwardo-
wi Klaczakowi, Danucie Serafin, 
Janowi Grześko, Józefowi Mariano-
wi Kafarze, Zbigniewowi Lechociń-
skiemu, Stanisławowi Rabczakowi, 
Marianowi Socie, Gabrielowi Le-
siczce, Kazimierzowi Antoniemu 
Ziębie, Kazimierzowi Radzyniako-
wi oraz odznaczenie „Złota Koni-
czynka”: Rafałowi Młynarskiemu, 
Andrzejowi Durdce, Adamowi 
Ćwikowi, Tomaszowi Walczakowi, 
Oldze Oczak, Edwardowi Janowi 
Klesze, Stanisławowi Dudkowi, Bo-
lesławowi Owocowi, Kazimierzowi 
Mikołajczykowi, Sławomirowi Mił-
kowi, Stanisławowi Gierule, Tade-
uszowi Młynarskiemu, Dariuszo-
wi Sobierajowi, Bernadetcie Sitek, 
Adolfowi Kasprzykowi, Renacie 
Mazurkiewicz, Mariuszowi Gro-
cholskiemu, Markowi Gniadzie, 
Pawłowi Zausze, Mieczysławowi 
Strójwąsowi, Markowi Jandzie, śp. 
Zdzisławowi Dudzicowi – odzna-
czenie odebrała córka.

W czasie obchodów odbyła się 
konferencja nt. 80-rocznicy Strajku 
Chłopskiego, podczas której wystąpi-
li: dr hab. Jerzy Mazurek, prof. dr hab.  
Jan Jachymek oraz Henryk Nicpoń. 

Ekz

Prezes PSL-u wręcza Medale im. Wincentego Witosa i Złote Koniczynki.
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ROZMOWA z pre-
zesem Polskiego 
Stronnictwa Lu-
dowego Władysła-
wem Kosiniakie-
m-Kamyszem 

– Prosiłem prezydenta, by za-
wetował te ustawy. To byłby dla 
niego wielki moment – mówi 
w rozmowie z „Ekspresem Ja-
rosławskim” Władysław Ko-
siniak-Kamysz, który gościł 
w Muninie podczas III Biegu 
Czterolistnej Koniczynki. 

Panie prezesie, nie po raz 
pierwszy jest pan na uroczy-
stościach i na biegu w Muninie.

– Chciałbym, by była to tradycja. 
Odkąd jestem prezesem, jestem 
w Muninie na biegu. Chcemy tym 
biegiem, w inny, niż tylko składa-
nie kwiatów, sposób uczcić pamięć 
poległych chłopów, którzy osiem-
dziesiąt lat temu stanęli przeciw-
ko władzy sanacyjnej w obronie 
demokracji, wolności, w obronie 
godności. Ten bieg to nie jest tylko 
zabawa, rozrywka. Dla mnie, leka-
rza też jest bardzo ważna promocja 
zdrowego stylu życia, ale tu historia 
łączy się z teraźniejszością i myśle-
niem o przyszłości. 

A dzisiaj też trzeba bronić 
demokracji?

– Trzeba. Ja wiem, że przez dwa 
lata te słowa się trochę wyświech-
tały. One za szybko zostały użyte. 
Ostrzegałem wiele osób: nie uży-
wajcie wielkich słów na samym 
początku, bo potem nam ich za-

braknie, by powiedzieć, że dzieje 
się coś naprawdę ważnego. Ale ta 
zmiana ewidentnie łamie Konsty-
tucję. Zresztą senator Bobko mówił 
(senator PiS, który kwestionował 
zmiany w Sądzie Najwyższym – 
przyp. aut.), co sądziłaby o tym jego 
sześcioletnia wnuczka. Kadencja 
ma określoną liczbę lat w Konstytu-
cji, tego się nie da inaczej zinterpre-
tować. Bardzo mu dziękuję za to, 
że z pewnością pomimo nacisków, 
miał odwagę to zrobić. Konstytu-
cja w tej ustawie jest ewidentnie 
złamana i nie wnosi nic nowego 
dla Polaków. Sprawy będą szybciej 
rozpatrywane? Będzie więcej spra-
wiedliwości w sądzie? Nie. 

Ale próbuje się przekonać 
Polaków, że protesty przed są-
dami nie są spontaniczne, tylko 
sterowane odgórnie. 

– O tym mówi telewizja rządowa. 
To jest oczywista nieprawda. Jeżeli 
ktoś pokłada wiarę w to, co mówi 
TV PiS, to trudno. Mam nadzieję, 
że kiedyś będzie normalna telewizja 
publiczna. 

W przyszłym roku przed opozy-
cją pierwszy poważny spraw-
dzian – wybory samorządowe. 
Czy pan jest za wspólną listą 
opozycji?

– Nie. Ja już od dawna mówię, że 
idziemy pod swoim szyldem. Dla 
opozycji jest ważne, żebyśmy grali 
na wielu fortepianach. Każdy trafia 
do innej części elektoratu. Chyba, 
że zrobią nam progi wyborcze na 
poziomie 10 procent lub różnego 
rodzaju ograniczenia. Jeśli będzie 
dewastowana ordynacja, jak w la-
tach trzydziestych, to pewnie każ-
dy scenariusz jest możliwy. Dzisiaj 
jednak przygotowujemy własne li-
sty. Wybory samorządowe to te wy-
bory, w których jesteśmy naprawdę 
silni i chcemy pokazać swoją pod-
miotowość.

A najbliższe wybory parlamen-
tarne?

– Na razie wspólnym mianowni-
kiem jest obrona praworządności 
i prawa do sprawiedliwości. To nie 
jest obrona sądów czy sędziego i ra-
czej nie z miłości do sądów ludzie 
wychodzą na protest, tylko z mi-
łości do wolności, sprawiedliwości 
i potrzeby przyzwoitości. 

Oczekuje pan od prezydenta, 
że zawetuje te ustawy?

– Tak. Prosiłem go w osobistej roz-
mowie, żeby zawetował te ustawy. 
To byłby dla niego naprawdę wielki 
moment. 

Dziękuję za rozmowę. 
Hubert Lewkowicz 
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To dla nas wyzwanie
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Rozmowa z rek-
torem Pańtwowej 
Wyższej Szko-
ły Techniczno-     
Ekonomicznej w 
Jarosławiu prof. dr. 
hab. Krzysztofem 
Rejmanem, która 
znalazła się  na 
drugim miejscu 
rankingu wyższych 
szkół zawodowych 
organizowanym 
rzez "Perpektywy". 

Co złożyło się na ten sukces? 
Co roku uczelnia wspina się na 
wyższe miejsce. Co zaprocen-
towało?

– Drugie miejsce w Polsce wśród 
wyższych szkół zawodowych to dla 
nas ogromna radość, ale także wy-
zwanie – czeka nas jeszcze więcej 
pracy, aby w przyszłym roku stać 
się liderem. Ranking „Perspektywy” 
bada uczelnie pod kątem: absolwen-
tów na rynku pracy, siły naukowej, 
warunków kształcenia, innowacyj-
ności oraz stopnia umiędzynarodo-
wienia. Najwyższe noty uzyskaliśmy 
za prowadzone kierunki, innowa-

cyjność, ofertę kształcenia pody-
plomowego oraz wielokulturowość 
środowiska studenckiego.

Co daje to 2. miejsce uczelni? 
Jakie korzyści z tego płyną? Czy 
tak wysokie miejsce w ran-
kingu przełoży się na nabór 
studentów?

– Dla Uczelni to przede wszystkim 
prestiż i docenienie ciężkiej pracy 
całej społeczności akademickiej. To 
także próba zmierzenia się z inny-
mi jednostkami w Polsce, co w na-
szym przypadku dodaje motywacji 
do dalszego rozwoju. Myślę, że dla 
większości kandydatów wysoka po-
zycja PWSTE w rankingu ogólno-
polskim ma duże znaczenie. Przede 
wszystkim podkreśla to rozwój na-
szej Uczelni, ale także pokazuje jej 
ogromne możliwości dydaktyczne, 
w tym duży stopień umiędzyna-
rodowienia. Nasi przyszli studenci 
chcą być częścią tej społeczności, 
która otwiera przed nimi coraz wię-
cej możliwości.

Skąd 
przyjeżdża-
ją młodzi 
ludzie, aby 
studiować 
w Jarosła-
wiu?
- Studentów 
mamy nawet 
z Wejhero-
wa, ale oczy-
wiście zde-
c y d o w a n a 
w i ę k s z o ś ć 
p o c h o d z i 
z terenu po-
wiatu jaro-
sławskiego, 

przeworskiego, lubaczowskiego, le-
żajskiego, a także z Przemyśla, Rze-
szowa, czy Lublina. 

Dlaczego wybierają nasza 
uczelnię, czym to tłumaczą? 
Maturzyści wybierają studia nie tyl-
ko z powodu potrzeby ukończenia 
studiów wyższych, ale coraz częściej 
kierują się praktycznym charakterem 
studiów, który po ukończeniu kształ-
cenia da pewne zatrudnienie na ryn-
ku pracy. W tej kwestii PWSTE wie-
dzie prym wśród Wyższych Szkół 
Zawodowych w Polsce. Kapituła 
rankingu Perspektywy 2017 właśnie 
za wysoki poziom zatrudnienia po 
ukończeniu studiów przyznała nam 
maksymalną ilość punktów.

Często spotykamy na ulicach mia-
sta młodych ludzi z zagranicy, 
którzy są studentami PWSTE. Co 
jarosławska uczelnia im oferuje? 
- Nasza Uczelnia uczestniczy w pro-
gramie Erasmus+, który nie tylko 
daje możliwość wyjazdu na studia 
do uczelni partnerskich w Europie, 
ale także zaprasza studentów z Tur-
cji, Włoch czy Wielkiej Brytanii do 
studiowania w Jarosławiu. Studenci 
zagraniczni także kierują się prak-

EWA
 

KŁAK


-ZARZECKA







tycznymi kierunkami kształcenia, 
które w całej Europie dają wyso-
kie gwarancje zatrudnienia. Jest to 
dla nich także okazja do poznania 
naszego rodzimego rynku pra-
cy i wymagań z nim związanych. 

Jakie plany są na nowy akade-
micki rok?

- Nowy rok akademicki to przede 
wszystkim 20-lecie naszej Uczelni. 
W związku z tym planujemy wiele 
spotkań i wydarzeń, które uświet-
nią tę rocznicę. O szczegółach bę-
dziemy informowali na bieżąco.

Które elementy (punktowane) 
w głównej mierze zadecydo-
wały o tak wysokim wyniku? 
W których uczelnia zanotowała 
progres? 

- W każdym z badanych aspek-
tów zanotowaliśmy wzrost. Przede 
wszystkim w innowacyjności, pre-
stiżu Uczelni czy sile naukowej.

Co dobra uczelnia daje miastu? 
Jakie korzyści płyną dla mia-
sta?

- Nasza Uczelnia doskonale wpisuje 
się w pejzaż Jarosławia. Miasto może 
się szczycić tym, że na swoim tere-
nie posiada, tak wysoko oceniany 
w kraju ośrodek naukowy. Tym sa-
mym pracujemy również na wizeru-
nek miasta. Mamy wiele projektów 
i pomysłów na wspólne realizacje.

Ilu studentów, na ilu kie-
runkach uczyło się w PWSTE 
w kończącym się roku akade-
mickim?

-W obecnym kończącym się roku 
akademickim 2016/2017 kształciło 
się łącznie około 3 tys. studentów 
na 16 kierunkach.

Dziękuję za rozmowę. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

re
kl

am
a

25 lipca 2017     7Ekspres Jarosławski

Digron ma za sobą smutne 
przeżycia - jego pani rozchoro-
wała się, a on trafił do schroni-
ska. Od tego czasu Digron nie 
został zauważony i pokochany, 
mimo wdzięku, urody i rado-
ści, którą wokół siebie rozsiewa. 
Digron ma ok. 5 lat, jest małym, 
sympatycznym, żywiołowym, 
pozytywnie nastawionym do 
świata pieskiem. 

Franio ma ok. 4 lata, został 
przywieziony z Przeworska, 
gdzie błąkał się przez dłuższy 
czas. Franio jest psem bardzo 
aktywnym i ruchliwym, raczej 
się nie nudzi i zazwyczaj ma coś 
do zrobienia. Chętnie chodzi na 
długie spacery, bo jest bardzo 
wytrzymały fizycznie. Powinien 
trafić w ręce osoby, która zechce 
poświęcić mu czas, zapewni od-
powiednią dawkę ruchu. Znu-
dzony Franio zaczyna kopać 
dziury, dołki i podkopy. Franio 
jest bardzo inteligentny i szybko 
się uczy. Niestety potrafi prze-
chodzić przez ogrodzenie.

Lazur ma ok. 1,5 roku. Jak przy-
stało na młodego psa jest ra-
dosny i żywiołowy. Gdy widzi 
w pobliżu przechodzących lu-
dzi, stara się zwrócić ich uwagę 
na siebie, a gdy człowiek wejdzie 
do niego na wybieg nastawia 
głowę do głaskania. Jest psem 
bardzo urodziwym, ma piękne 
oczy: jedno niebieskie, drugie 
bursztynowe.

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 
www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom

Adoptuj
przyjaciela
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Otwarcie mieszkania wspieranego 
dla osób niepełnosprawnych przy 
ul. Wilsona było okazją do spo-
tkania członków Polskiego Stowa-
rzyszenia Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną, rodziców 
osób niepełnosprawnych i osób 
zaangażowanych w powstanie 
tego mieszkania i innych inicja-
tyw. Spotkanie odbyło się w piątek 
21 lipca w siedzibie Stowarzysze-
nia przy ul. Wilsona. 

Mieszkanie wspierane to drugie 
tego typu mieszkanie. Mieści 

się podobnie jak powstałe wcze-
śniej przy ul. Wilsona. Środki na 
jego utrzymanie jarosławskie koło 
Stowarzyszenia otrzymało z Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy, a pocho-
dziły one z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego. – Mieszkanie to 
przeznaczone jest dla dorosłych 
osób ze sprzężonymi niepełno-
sprawnościami: z niepełnospraw-
nością intelektualną i doświadcza-
jących innej niepełnosprawności 
– współwystępującej. To są osoby 
dorosłe, których rodzice często są 
w podeszłym wieku, których za-
spokojenie potrzeb w rodzinach 
jest bardzo ograniczone – mówi 
prezes Stowarzyszenia Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Jarosławiu Mariusz Mituś. 
–  Formuła mieszkań wspieranych 
już się pojawiła i będą powstawa-
ły one ze środków programu „Za 
życiem”. Znacząca część środków 
pochodzi z Unii Europejskiej. Po-
wstało takie mieszkanie w Krośnie 

 JAROSŁAW  Pozyskali środki z Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Kolejne mieszkanie  
dla osób niepełnosprawnych

dla osób z głębszą niepełnospraw-
nością, powstało mieszkanie tre-
ningowe w Rymanowie Zdroju, 
czyli to, co my już mamy za sobą. 
Koledzy z Rymanowa są na takim 
etapie, że trenują, też pod kątem 
przyszłego zamieszkania. To są 
małe formy mieszkaniowe, ponie-
waż jest to grupa osób, która sobie 
sama w życiu nie poradzi i nie znaj-
duje już wsparcia albo za chwilę 
nie znajdzie wsparcia w rodzicach 
z uwagi na to, że oni sami choru-
ją, są w podeszłym wieku i nie są 
w stanie zaspokoić ich potrzeb – 
podkreślał prezes M. Mituś. 

Duże pieniądze do 
wykorzystania
Wcześniej jarosławskie Stowarzy-
szenie pozyskało środki z Fundacji 
Duńskich Velux. Zostały one prze-
znaczone na treningi w mieszka-
niach chronionych. – Później pozy-
skaliśmy pieniądze z PFRONU na 
kontynuację tego programu. Teraz 
otrzymaliśmy pieniądze z Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy. Osiem 
osób z wieloraką niepełnospraw-
nością: z autyzmem czy z niepełno-
sprawnością ruchową będzie mogło 
w nich zamieszkać – podkreśla. 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Rzeszowie Tomasz 
Czop podkreśla, że ciągle jest pod 
wrażeniem pracy i inicjatyw jaro-
sławskiego Stowarzyszenia. – My, 
jako województwo, mamy najwię-
cej środków ze wszystkich innych 
województw na tę oś priorytetową. 
W województwie podkarpackim 
mamy przeszło 700 mln złotych 

na szeroko rozumianą integrację 
społeczną. To są potężne środki, 
nie tylko na te działania, ale też na 
warsztaty terapii zajęciowej, centra 
integracji społecznej i inne. To jak 
je spożytkujemy, to kwestia bene-
ficjentów – mówi. – W Jarosławiu 
wciąż pojawiają się nowe pomy-
sły. Wydawałoby się, że niepełno-
sprawni tutaj mają już wszystko, 
ale jednak nie. Takich miejsc trze-
ba by było więcej. Takie ośrodki 
powinny powstawać w każdym 
powiecie, bo są tam potrzebne. 
Najważniejsze pytanie zadawane 
przez rodziców niepełnospraw-
nych dzieci to: „Co będzie jak mnie 
zabraknie?” – podkreśla. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Katarzyna Lepszy z PSONI Koło w Jarosławiu prezentuje udogodnienia nowego mieszkania.

Członkowie Stowarzyszenia podczas piątkowego spotkania.

Wiceprzewodnicząca zarządu PSONI Katarzyna Lepszy i prezes zarządu 
Mariusz Mituś. 

Osoby niepełnosprawne i ich rodzice.
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Z daleka widać, że konstrukcja 
domku już jest. Ale mało kto wie, 
że ta konstrukcja zostanie wypeł-
niona mieszanką konopno-wa-
pienną, która zastąpi beton. Takie 
będą ściany domku. Budują go ci, 
co o konopi w regionie i nie tylko 
wiedzą najwięcej. 

Natasza Leban i Daniel Bajas ko-
nopie przemysłowe uprawiają 

od czterech lat. Tłoczą z nich olej, 
ziarna wykorzystują też do czeko-
lad i miodów. Ale tym razem ko-
nopie, a właściwie ich słoma, ma 
inne zastosowanie. – Będzie służyć 
jako materiał do budowy domu. Już 
produkowane są z nich pustaczki. 
My wykorzystamy je jako składnik 
do mieszanki konopno-wapiennej. 
Już jest zrobiony szalunek. Teraz 
mieszamy odpowiednie proporcje 
składników i gdy wszystko się zwią-
że, będziemy wlewać w szalunki. 
Potem będzie kolejna warstwa i ko-
lejna. Aż powstaną ściany – mówi 
Daniel Bajas. 

Konstrukcja domku letnisko-
wego, który powstaje nad ZEK-iem 
w Radymnie, jest drewniana. Drew-
niane będą podłogi. Według planów 
Nataszy i Daniela oraz jego braci, na 
parterze będzie salon z aneksem ku-
chennym i łazienka.  Na piętrze an-
tresola, z pokojem i łazienką.  

Pomagała rodzina i znajomi
W sobotę 22 lipca, gdy inicjatorzy 
domku przystąpili do wykonywania 
odpowiedniej mieszanki, na dział-

 RADYMNO  Od czterech lat uprawiają konopie przemysłową

Budują domek 
ze słomy konopi 

kę zjechało się sporo znajomych, 
którzy bacznie obserwowali  i po-
magali przy pracach. A te polegały 
głównie na wykonaniu mieszkan-
ki: – Jest to mieszanina paździerzy 
konopnych, wapna i wody, która 
będzie stanowić wypełnienie nasze-
go domku, całej konstrukcji drew-
nianej. Parametry takiej mieszanki 
wapienno-konopnej są bardzo ko-
rzystne pod względem akumulacji 
ciepła, wilgoci, przenikania ciepła 
przez taką ścianę. Istotne są przede 
wszystkim aspekty zdrowotne, jeśli 
chodzi o mikroklimat takiego dom-
ku. Ze względu na dużą ilość wapna 
w ścianach nie ma niebezpieczeń-

stwa zalegnięcia się grzybów, ple-
śni, bądź jakichkolwiek gryzoni – 
opowiada Daniel. 

Wykorzystaniem słomy ko-
nopnej zainteresował się lokalny 
przedsiębiorca Erwin Sanakiewicz. 
– Dziś wykonujemy pustaki z gliny 
i słomy, które cieszą się bardzo du-
żym powodzeniem na Zachodzie. 
Jestem zainteresowany wykorzy-
staniem słomy konopnej, nie tylko 
do pustaków i płyt. Mam też inne 
innowacyjne plany, ale na razie nie 
będę zdradzał jakie. Dodam tylko, 
że prace nad ich wdrożeniem już 
trwają – mówi. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Przygotowanie składników do mieszania. 

Konstrukcja domku.

Pustaczki ze słomy i gliny. 

Natasza przygotowuje mieszankę 
do wlewania.

Ubijanie mieszanki. 

W sobotę 22 lipca ok. g. 17 
na ul. Słowackiego 10-let-

ni rowerzysta zjechał z jezdni 
wprost pod nadjeżdżający samo-
chód. Jak tłumaczyła pasażerka 
pojazdu oraz świadkowie – kie-
rowca zauważył, że dziecko zjeż-
dża z chodnika i zaczął hamo-
wać. Chłopiec został odwieziony 
do szpitala. 

Dziesięciolatek jechał w to-
warzystwie matki, która również 
poruszała się na rowerze. Zda-
rzenie miało miejsce obok by-
łego kina Westerplatte, tuż za 
przejściem dla pieszych. 

Red. 

 Jarosław 

Potrącenie 10-letniego rowerzysty na ul. Słowackiego

Służby ratownicze tuż po zdarzeniu. Funkcjonariusze policji pracują na miejscu zdarzenia. 
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25 lipca, g. 10, Wakacje z Bulą – Turniej Singli, zapisy bezpośrednio 
przed turniejem od g. 9, Park Miejski – wejście od JKS 
25 lipca, g. 16, „Pamiątka z wakacji” - warsztaty plastyczne, prowadzi 
Bernadeta Korczewska,  Skwer Kultury (pl. św. Michała)
26 lipca, g. 16, Akademia Teatralna – zabawy związane z teatrem, 
Skwer Kultury (pl. św. Michała)
27 lipca, g. 11, Kulturalny Zawrót Głowy – Dzielnica nr 3, osiedlowy 
plac zabaw, os. Kombatantów
27 lipca, g. 18, Tańce kanikularne, prowadzi Kapela muzyki trady-
cyjnej „KBB”, Skwer Kultury (pl. św. Michała)
28 lipca upływa termin zgłoszeń do II Ogólnopolskiego Konkursu 
Fotograficznego, „JAROSŁAWSKI KUFEREK 2017”
28 lipca, g. 18, wernisaż wystawy Mirosława Karapyty „...Pojednanie 
– najważniejsze jest widoczne dla oczu”, Galeria Główna u Attavan-
tich, CKiP
28 lipca, g 18, Teatr NEMNO - warsztaty marionetkowe, spektakl: 
„Tymoteusz Rymcimci”, Skwer Kultury (pl. św. Michała)
28 lipca, g. 21, Kino pod Gwiazdami – „Alicja w Krainie Czarów” 
w reżyserii Tima Burtona, pl. św. Michała
28 lipca, g. 21, Letnie Kino Plenerowe – „Ślepy traf ” i „Magia w bla-
sku księżyca”, GOWiR Radawa
29 lipca, g. 9, akcja poboru krwi, remiza OSP w Skołoszowie
29 lipca, g. 18, koncert Jana Szydły (organy) z cyklu Letnich Wieczo-
rów Muzyki Organowej, Jarosławskie Opactwo
29 lipca, g. 18, Karol Dziedzic „Happy Summer – Moc głosu”, Skwer 
Kultury (pl. św. Michała)
29 lipca, wieczór z Haliną Frąckowiak oraz Druga Maryla – covery 
piosenek Maryli Rodowicz, GOWiR Radawa
29 lipca, g. 16, spotkanie z prof. Jerzym Bralczykiem, Miejska Biblio-
teka Publiczna
30 lipca, Niedziela Gminy Łańcut, GOWiR Radawa
30 lipca, g. 15, Niedzielne Spacerki po Jarosławiu z Przewodnikiem, 
„Szlakiem Dziedzictwa Pokoszarowego – Garnizon Jarosław”, bilety: 
normalny 5 zł, ulgowy – 3 zł, zbiórka: Kamienica Attavantich, Rynek 5
1 sierpnia, g. 10, Wakacje z Bulą – Turniej Rzutów Precyzyjnych, zapisy 
bezpośrednio przed turniejem od g. 9, Park Miejski wejście od JKS
2 sierpnia, g. 16, Akademia Teatralna – zabawy związane z teatrem, 
Skwer Kultury (pl. św. Michała)
3 sierpnia, g. 16, warsztaty piepier marche „Pod maską jarmarku” 
poprowadzi Bernadeta Korczewska, Skwer Kultury (pl. św. Michała)
3 sierpnia, g. 17, wernisaż wystawy „Polesia czar i gorycz”, Galeria 
Świat Kresów, ul. Opolska 2
3 sierpnia, g. 18, projekcja filmu "Księżniczka z Leicą" (reż. Iourij Go-
roulev) i spotkanie z reżyserem, Sala Lustrzana, CKiP
4 sierpnia, g. 11, projekcja filmu „Fidei testis. Świadek wiary” (reż. 
Iourij Goroulev) i spotkanie z reżyserem, Miejska Biblioteka Publicz-
na w Jarosławiu
4 sierpnia, g. 21, seans filmowy – „Purpurowa róża z Kairu” w reżyse-
rii Woody’ego Allena, w ramach Kina pod Gwiazdami, pl. św. Michała

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, Maja i Krzysztof Celuchowie – Silva 
Rerum, wystawa fotografii, do 26 lipca
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa prac Kółka Fotograficzne-
go uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Jarosławiu
Galeria w Holu u Attavantich, Pracownia Fotografii, wystawa 
uczniów Akademii Malarstwa oraz Szkoły Rysunku Odręcznego, do 
17 sierpnia
Galeria Rynek 6, Wacław Kochanowicz, „Jestem stąd”, do 3 sierpnia
Galeria Projektor Sztuki, MOK, Eliasz Dyrow „Konstelacje”, do 22 
sierpnia
Mała Galeria, MOK, „Malarstwo, rysunek, grafika:, wystawa prac 
uczestników Szkoły Rysowania i Malowania oraz Warsztatów Graficz-
nych działających przy MOK-u, do 25 sierpnia
Galeria „W Korytarzu”, MOK, wystawa pokonkursowa „W świecie 
dziecięcych marzeń”, do 30 lipca
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 2

Ponad wszystko, 25, 26 lipca, g. 18.00, film prod. USA, czas trwania: 
96 min, od lat:15
Volta, 25, 26 lipca, g. 20, film prod. Polska, czas trwania : 105 min od 
lat : 15
Mała wielka stopa, 28, 29, 30 lipca g. 15, g. 17.00, 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9 
sierpnia g. 15, g. 17, film prod. Belgia, Francja, od lat : b/o
Transformers. Ostatni Rycerz - 3D, napisy, 28, 29, 30 lipca, g. 19, 1, 
2 sierpnia, g. 19.00, film prod. USA, czas trwania: 128 min, od lat: 12

ZAPOWIEDZI – LIPIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław   Kolorowo i gwarno w Skwerze Kultury

Kulturalne Lato w Mieście
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Warsztaty ceramiczne prowadzone przez Marię Piśko. 

W czasie wakacji w Jarosławiu 
nie można się nudzić. Do tej pory 
odbyło się już wiele wydarzeń kul-
turalnych w ramach Kulturalnego 
Lata w Mieście na Skwerze Kultu-
ry, który znajduje się na placu św. 
Michała.

Jednym z ostatnich wydarzeń 
były warsztaty malarskie prowa-

dzone przez Damiana Waliczka. Ich 
owocem jest barwna ścianka przed-
stawiająca działania, które mają 
miejsce na Skwerze.

Miłośnicy muzyki mogli wziąć 
udział w warsztatach i wysłuchać 
koncertu „Korzenie muzyki sięga-
ją Afryki” w wykonaniu zespołu 
Wielbłądy.

Odbyły się również zajęcia z zum-
by. Aktywny wypoczynek na świe-
żym powietrzu jest również do-
skonałym sposobem na spędzanie 
wolnego czasu.

Spotkanie „Piąta pora wzrusze-
nia” z Teresą Paryną przeniosło jego 
uczestników w liryczny świat. Poet-
ka urodziła się w Sośnicy Jarosław-
skiej i z tym miejscem, jarosławską 
Kolegiatą oraz wieloma innymi 
związane są jej wiersze.

Maria Piśko prowadziła warszta-
ty ceramiczne, gdzie można było 
nauczyć się włoskiej techniki sgraf-
fito. Na płytkach wykorzystanych 
w zajęciach pojawiły się unikalne 
zdobienia.

W ramach Kina pod Gwiazdami 
można było obejrzeć film pt. „Sie-
dem”. Projekcje filmów odbywają 
się w piątki o g. 21.

W niedziele można pójść Spacerek 
po Jarosławiu z Przewodnikiem. Do 
tej pory były dwa: „Śladem wielkich 
fundacji – od jezuitów do benedyk-
tynek. Zwiedzanie miasta z Anną 
Ostrogską” oraz „Śladami znanych 
jarosławian – Samuel Spiegel”. Spa-
cerki będę odbywać się do ostatniej 
niedzieli wakacji.

Zachęcamy do śledzenia zapowie-
dzi na naszym portalu. Do końca 
wakacji będzie jeszcze mnóstwo 
wydarzeń w naszym mieście. Kul-
turalne Lato w Mieście obfituje 
w wydarzenia związane z teatrem, 
literaturą, sztukami plastycznymi, 
tańcem i sportem oraz z muzyką.

Anna LOTYCZ

Całe rodziny brały udział w warsztatach malarskich Damiana Waliczka. 

Skwer Kultury to nie tylko zielona trawa, ale także miękkie pufy. 

Zumba w Skwerze Kultury. Piątkowe Kino pod Gwiazdami. 
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jarosław Odwzorowane z pamięci Wacława Kochanowicza

Jestem stąd - wystawa malarstwa

jarosław  W Galerii Głównej "U Attavantich"

Silva Rerum - fotografie
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Obrazy Wacława Kochanowicza 
– pejzaże, martwą naturę, konie 
można oglądać w Galerii Rynek 6 
Miejskiego Ośrodka Kultury. To 
obrazki zapamiętane z dzieciń-
stwa. Stworzone dzięki fotogra-
ficznej pamięci artysty, którą on 
sam chwalił się podczas wernisażu. 

W swoim dorobku ma kilka-
dziesiąt pejzaży, sceny ro-

dzajowe, martwą naturę, a także 
portrety. Prace znajdują się w zbio-
rach prywatnych w kraju, Francji, 
Kanadzie oraz USA. Trafiają także 

na aukcje, jak np. dla rzeszowskie-
go Hospicjum. – Moja twórczość 
charakteryzuje się tym, że jest 
spontaniczna. Maluję intuicyjnie. 
Uprawiam klasykę. Rzeczywiście 
w moim malarstwie przeważają 
konie. Są moją inspiracją. Na blejt-
ram przelewam dawne czasy, choć 
nie zapominam też o martwej na-
turze, pejzażach i portretach. Dłu-
go poszukiwałem siebie i udało mi 
się odnaleźć wspólną linię wyrazu 
artystycznego. Dzięki temu jestem 
rozpoznawalny. Ostatni wernisaż 
„Jestem stąd” odsłonił całą prawdę 

o moim malarstwie – mówi Wa-
cław Kochanowicz. – Każdy nowy 
obraz malowany, stanowi dla mnie 
wyzwanie z którym muszę się zmie-
rzyć. Staram się by każdy tworzony 
przeze mnie obraz był integracją 
rzeczywistości. Z największą tęsk-
notą wspominam czasy dzieciństwa. 
Nieskażoną przyrodę, czyste powie-
trze, powiew świeżego powietrza  
i to staram się przelać na blejtram.

Autor prac urodził się w 1945 r. 
w Pruchniku. Od najmłodszych lat 
każdą wolną chwilę spędzał tworząc. 
Pruchnik i obrazki z nim związane 

mocno za-
korzenio-
ne w jego 
pamięci 
są  czę-
s t y m 
m o t y -
w e m 
jego twór-
czości. W. Kochano-
wicz wygrywał wiele konkursów 
na szczeblach ogólnopolskich. Aktu-
alnie realizuje malarstwo sztalugowe, 
stosując technikę - olej na płótnie. 

Ekz

Z prawej: autor wystawy Wacław Kochanowicz. Podczas wernisażu. 

W Galerii Głównej u Attavantich 
7 lipca odbył się wernisaż wystawy 
fotograficznej „Silva Rerum”.

Był to przegląd dorobku foto-
graficznego Mai i Krzysztofa 

Celuchów, którzy są znaną parą 
fotografów. Od lat prowadzą Sta-
lowowolskie Stowarzyszenie Foto-
graficzne Animus, które było wie-
lokrotnie nagradzane.

Oboje należą do Związku Polskich 
Fotografów Przyrody, ponieważ 
ich najbardziej ulubioną dziedziną 
fotografii jest fotografia przyrod-
nicza. Nie ograniczają jednak swo-
ich zainteresowań tylko do niej, co 
dowodzi wystawa „Silva Rerum”, 
którą przekornie tłumaczą „Mydło 
i powidło”. 

Na swoim koncie mają wiele wy-
staw fotograficznych oraz małe 
i większe formy wydawnicze. Swoje 
zdjęcia prezentowali w wielu mia-
stach Polski, Są również zdobyw-
cami nagród. Ich znakiem rozpo-
znawczym jest dbałość o formę 
przedstawianych prac.

AL

jarosław-lublin  Spektakl Jednego Aktora

Sukcesy Mileny
Aktorka Teatru 
Plaster z Miejskie-
go Ośrodka Kul-
tury w Jarosławiu 
Milena Piejko no-
tuje sukces za suk-
cesem. Na począt-
ku lipca zdobyła 
nagrodę podczas 
13. Festiwalu Te-
atrów Niewielkich 
w Lublinie.

Milena dosta-
ła nagrodę 

za dyscyplinę ak-
torską budowania 
postaci  w spekta-
klu   „Być szczęśli-
wym”   w reżyserii 
Pawła Sroki. Nad tym monodra-
mem  jego twórcy pracowali blisko 
rok. Powstał on według „Książki 
wszystkich rzeczy” Guusa Kuijera. 
Muzyka to dzieło Wiktora Maru-
ta.  Premiera w Jarosławiu odbyła 
się w kwietniu, a w maju był on  
zaprezentowany gimnazjalistom, 
gdyż  spektakl powstał w ramach 

programu profilaktycznego „Bez-
pieczny Jarosław.” Przedstawienie 
było grane w Jarosławiu, Radymnie  
i Przemyślu. 

  Spektakl został doceniony pod-
czas  65. Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego w Słupsku, 
w połowie czerwca. Milena Piejko 
zdobyła tam II nagrodę w kategorii 
„Teatr Jednego Aktora”. 

jk
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153

Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310

Sprzedam działkę budowlaną 
w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 160 
m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokalizacja: 
Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena 
do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

Sprzedam mieszkanie Własnościowe, 
48 m2, parter, os. Prośbów. Tel. 606 757 763

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.
zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

mieszkanie w centrum Jarosławia 60 m2. 
3 pokoje, jasna kuchnia, osobne WC, duży 
przedpokój 8 m długości. Okna drewniane. 
Tel. 661469310

Mieszkanie w centrum Jarosławia, 60 m, 
I p. 3 pokoje, jasna kuchnia. Cena 170 tys., 
tel. 661469310

Mieszkanie bezczynszowe, wła-
śnościowe, I p., 76 m2, w kamienicy, w cen-
trum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

mieszkanie, os. Pułaskiego, Jarosław. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. Częścio-
wo umeblowane. Wymagana kaucja. Nie od-
powiadam na sms. Tel. 534 976 841

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 

887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375
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SPRZEDAM / RÓŻNE

USŁUGI

PRACA

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 608 
786.

ŁÓŻKO REHABILITACYJNE, NOWE, 
DREWNIANE, Z MATERACEM REHAB. 
TEL. 606 757 763

Altanka ogrodow, 3-3,5 m. Poma-
lowana, dach kopertowy,  Gotowa do mon-
tażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

Ścięta topola na opał, długość ok. 

10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, tel. 
579 063 216

lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180

Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena do 
negocjacji. Tel. 608 665 477

GEOKRATA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umocowania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995

Płyty regipsowe, Białe, 10 zł, Zielo-
na 15 zł. Tel. 510 170 738

ŁÓŻECZKO DZIECIĘCE GLUCK 
z szufladą, materacem i pościelą. Stan bdb. 
Cena 300 zł. Tel. 605 782 995.

MEBLE POKOJOWE SPRZEDAM 
I PRZYJME ZA DARMO. tEL. 797 496 439 
LUB 503 588 161.

Przyjmę za darmo niepotrzebne me-
ble pokojowe i kuchenne, telewizory, radia, 
radia samochodowe, pralki, lodówki, ku-
chenki gazowe, odkurzacze, mikrofalówki. 
Tel. 797 496 439 

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, malowanie, 
szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 

stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

Remonty mieszkań, szpachlowanie, 
malowanie, układanie płytek, podwieszanie 
sufitów. Tanio-szybko-solidnie. Tel. 538 628 922

Usługi remontowo-budowla-
ne, kominki, budowa, płytki KG, montaż 
drzwi, okien, przeróbki elektryczne i hy-
drauliczne. Tel. 536 643 371

Zlecenia budowlano-remon-
towe domków letniskowych w Radawie. 
Remonty. Impregnacja-Malowanie drewna, 
Układanie kostki brukowej, Ogrodzenia, 
Malowanie dachów itp. Tel.  606 160 646.

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.jaro-
slaw@gigroup.com.

Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171

Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.

Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535

Przyjmę płytkarza lub ekipę płytka-
rzy. Praca od zaraz. Tel. 786 151 171

Student poszukuje dorywczej 
pracy przy cięciu drewna lub wykaszaniu 
łąk/ogrodów. Własna kosa i pilarka spalinowa. 
Prawo jazdy kat. B, dojazd. Tel. 535 095 746

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH
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Zatrudnię 

asystentkę stomatologiczną. 

Tel. 660 664 387.
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Zgubiono legitymację studencką 
nr albumu 065453. 

Znalazca proszony o kontakt. 
Tel. 503 999 646 
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W dniach 22-23 lipca br. odbyły 
się Zawody Wędkarskie „Maraton 
Wędkarski”. 

Zawody już po raz kolejny 
zorganizowało Koło „Jaro-

sław-Miasto”. Udział wzięło 23 
pasjonatów sportów wędkarskich 
większość zawodników to miesz-
kańcy Jarosławia i okolic.  Najlep-
si zawodnicy złowili ponad 20 kg 
ryb. W całych zawodach ok. 210 kg 
ryb. Ryby tradycyjnie po zważeniu 
zostały wypuszczone do wody. Za-
wodom przewodniczył Prezes Koła 
Jarosław-Miasto Józef Maziarek 
oraz Kapitan Sportowy koła Sergio 
Vettori zawodnik klubu WKS Hu-
sarz Jarosław. 

(s.)

Wędkarstwo Maraton Wędkarski - Koło Jarosław-Miasto

Złowili 210 kilogramów ryb

Drużyny zmagały się o Puchar Wójta.

W maratonie uczestniczyło 23 pasjonatów wędkarstwa. Złowili wspólnie 210 kg ryb. 
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 piłka nożna  Puchar Wójta Gminy Chłopice

Dobkowice najlepsze
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I miejsce 	– Vettori Sergio		 – 22 420 pkt. – WKS Husarz Jarosław 
II miejsce 	– Świąder Piotr 		 – 21 190 pkt. – San-Fish Tubertini Przemyśl 
III miejsce 	– Zimny Krzysztof		 – 20 610 pkt. – WKS Husarz Jarosław

Zwycięzcy maratonu. Zwycięzcy maratonu. Wszystkie ryby po zważeniu zostały wypuszczone do wody. 

Drużyna z Dobkowic wygrała rozgrywa-
ny na ich własnym terenie Turniej o Pu-
char Wójta Gminy Chłopice. W finale 
gospodarze pokonali Boratyn. 

W turnieju, który odbywał się 15 lip-
ca wzięły udział zespoły z Chłopic, 

Boratyna, Jankowic i Dobkowic.  W me-
czu o trzecie miejsce spotkały się ekipy 
Jankowic i Chłopic. Ta pierwsza wygrała 
bój o najniższy stopnień na podium 2:0. 
W finale gospodarze wygrali 2:1 z Bora-
tynem. Królem strzelców został Mateusz 
Makarowski, który strzelił 3 bramki. Ty-
tułem najlepszego bramkarza uhonoro-
wano Krystiana Steca, a Karol Wota został 
najlepszym zawodnikiem turnieju. Piłka-
rzom kibicowali m.in. wójt Andrzej Czyż, 
przewodnicząca Rady Gminy Chłopice 
Łucja Lichota, radni i sołtysi. 

kj

Emocji na murawie nie brakowało. 
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 PIŁKA NOŻNA  Dalsze zmiany kadrowe w JKS-ie

Aab i Wilk odchodzą
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JKS opuściło kolejnych dwóch pił-
karzy – Kamil Aab i Patryk Wilk. 

Kamil Aab ma 21 lat. W JKS-
ie grał od roku, wcześniej 

jednak grał w młodzieżowych 
drużynach jarosławskiego klubu. 
W ostatnim sezonie wystąpił w 31 
meczach, zdobywając 5 bramek. Od 
nowego sezonu będzie strzelał dla 
Karpat Krosno, z którymi podpisał 
kontrakt. 

Do Wisły Sandomierz, która 
awansowała do III ligi przenosi się 
Patryk Wilk. On z kolei w JKS-ie 
pojawił się na początku roku. Tra-
fił tu z Sokoła Nisko. Zagrał w 11 
meczach, w których zdobył dwie 
bramki. Były to ważne trafienia, po-
nieważ powodowały, że JKS unikał 
dzięki nim porażek. 

JK

Wynikiem 3:3 zakończył się mecz 
sparingowy z Piastem Tuczep-
my, który występuje w IV lidze. 
Spotkanie zostało rozegrane na 
stadionie w Tuczempach.
 

W 26. minucie wynik otworzy-
li gospodarze. Andrzeja Mi-

kusa strzałem zza pola karnego za-
skoczył Kacper Rączka. Już 7 minut 
później wyrównał Wiktor Sachniuk 
(zawodnik z Ukrainy, który ostat-
nio grał w Sokole Nisko). W drugiej 
połowie prowadzenie objęli goście, 
ale Kacper Rączka trafił po raz dru-
gi i znów był remis. Trafienie w 83. 

Patryk Wilk będzie grał teraz w Wiśle Sandomierz. 

piłka nożna   Sparing z Piastem Tuczempy

Remis z 
czwartoligowcem

Kibice zobaczyli w tym meczu aż sześć bramek. 

 piłka ręczna kobiet  Nowa zawodniczka

Nowa bramkarka JKS

Bieg na rolkach   I Jarosławski Bieg na Rolkach

Pobiegną na rolkach
W niedzielę 3 września odbędzie się 
I Jarosławski Bieg na Rolkach. Start 
o g. 17 na jarosławskim Rynku. Dłu-
gość trasy wynosi 4.2 km.

Zgłoszenia będą przyjmowane na 
stronie www.timekeeper.pl lub w Biu-
rze Zawodów 2 września w g. 18 – 20 
oraz 3 września w g. 10 – 11.30. 

Warunkiem udziału jest przedsta-
wienie aktualnego zaświadczenia le-
karskiego o braku przeciwwskazań lub 
własnoręcznie podpisane oświadczenie 
o udziale na własną odpowiedzialność. 
Osoby niepełnoletnie mogą uczestni-
czyć w Biegu przedstawiając podpisaną 
przez rodziców lub opiekunów praw-
nych zgodę. W zawodach mogą starto-
wać osoby, które 3 września będą miały 
ukończone 12 lat.

Szkoły, które chcą wziąć udział w zawo-

mecz sparingowy 

Piast Tuczempy – JKS Jarosław  
3:3 (1:1) 

1:0 Rączka 26' 
1:1 Sachniuk 33' 
1:2 testowany I 64' 
2:2 Rączka 78' 
2:3 Świstak 83' 
3:3 Gołębiowski

JKS: Mikus (67' Dominik Lis) – Gliniak, Dudek, Saramak (60' Wróbel), 
testowany I – Bała (75' Świstak), testowany II, Pękala (64' Pękala), Raba, 
testowany III (75' testowany IV) – Sachniuk (46' Czyż)

minucie zaliczył grający w JKS-ie 
junior Bartosz Świstak. Piast zdołał 
jednak  wyrównać. 

JK
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20-letnia słowacka bramkarka 
zasila szeregi I ligowych piłkarek 
ręcznych SPR JKS Jarosław. Wy-
chowanka MŠK Vranov związuje 
się z naszym klubem na dłuższy 
okres. 

Annamaria Musakova, to za-
wodniczka, która grała w I 

lidze na Słowacji. Należy do najbar-
dziej wyróżniających się bramkarek 
młodego pokolenia – mówi Tomasz 
Strzębała, wiceprezes SPR JKS. 
Słowaczka ma zostać w JKS-ie co 
najmniej trzy lata. Nadal w zespo-
le na bramce występować będzie 
Małgorzata Huk, do zespołu do-
łączy też prawdopodobnie trzecia 
bramkarka. – Na razie prowadzimy 
rozmowy z dwoma kandydatkami 
na tę pozycję, ale nazwisk nie chcę 
jeszcze zdradzać – tłumaczy Robert 
Wojtaszek, prezes SPR JKS.  Nieofi-
cjalnie wiadomo, że blisko przejścia 
do jarosławskiego klubu jest też 
aktualna reprezentantka Słowacji, 
włodarze JKS-u negocjują też ze 
szczypiornistkami z Polski i Ukra-
iny. Sezon w I lidze rozpocznie się 
23 września. W pierwszej kolej-
ce jarosławianki czeka wyjazd do 
Warszawy i pojedynek z AZS-em 
AWF-em. Za tydzień w naszej ga-
zecie szczegółowy terminarz. 

Wcześniej szeregi klubu zasiliła 
słowacka rozgrywająca - Magdalena 
Sestakova. jest wychowanką Zeko-
nu Michalovce, grała w tym klubie 
w ekstraklasie, reprezentowała też 
barwy węgierskich drużyn - II ligo-
wego Tuzesanony a także I ligowej 
Kisvardy. Ostatnio była związana z I 
ligowym, słowackim Vranovem.

Marek Wisz Annamaria Muakova to nowa bramkarka klubu. 

dach zgłaszają drużyny składające się z mi-
nimum pięciu zawodników.

Zawodnicy zobowiązani są do startu 
w kaskach ochronnych, zaleca się również 
ochraniacze na łokcie i kolana.

Weryfikacja zawodników, wydawanie 
numerów startowych oraz pakietów star-
towych odbędzie się za okazaniem dowo-
dów tożsamości, a w przypadku uczniów 
i studentów legitymacji. Niepełnoletni 
będą musieli przedstawić zgodę opiekuna 
w Biurze Zawodów.

Opłata startowa wynosi 30 zł jeśli zosta-
nie wpłacona wcześniej, w dniu zawodów 
40 zł, która nie podlega zwrotowi. Orga-
nizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Jarosławiu, Urząd Miasta 
Jarosławia, Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Powiatu Jarosławskiego, Ja-
rosławska Grupa Biegowa „Sokół”.

AL
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W niedzielę 23 lipca odbył się w Mu-
ninie III Bieg Czterolistnej Koniczyn-
ki. Wzięło w nim udział prawie 400 
biegaczy. Bieg połączony był z 80. 
rocznicą Strajku Chłopskiego w Mu-
ninie, podczas którego zginęło sied-
miu chłopów. Przed biegiem pod 
pomnikiem upamiętniającym to wy-
darzenie złożono kwiaty i wieńce. 

Najstarszy zawodnik był 
z 1948 r. to Stanisław Kozioł 

(0:29:39,4) z Głogowa Małopol-
skiego. Najmłodsza to Karolina 
Rębisz z 2016 r. (0:31:05,1) ze 
Straży Pożarnej w Starym Dziko-
wie. Na 292 biegaczy w kategorii 
OPEN pierwszy był Patryk Mar-
szałek (0:15:49,2)z CWKS Reso-
via Rzeszów, drugi Dawid Har-
tleb (0:16:39,9), z Lassota Team 
z Rzeszowa a trzeci Damian Kic 
(0:16:48,6) z Szafy Biegacza z Prze-
myśla i zarazem z CWKS Resovia 
Rzeszów. W kategorii Grupy Bie-
gowe wygrał Przemyski Klub Bie-
gacza TEAM z czasem 1:18:21,37. 
W jego skład wchodzą: Mieczy-
sław Jałocha, Patryk Marczakie-
wicz, Weronika Klinger, Agnieszka 
Mercik. Na drugim miejscu była 
Jarosławska Grupa Biegowa „So-
kół” z czasem 1:21:15,51. W jej 
skład wchodzili: Arkadiusz Janic-
ki, Marcin Kruba, Patrycja Am-
rożkiewicz oraz Judyta Amrożkie-
wicz-Gromek. 

Wśród Biegających Rodzin 
zwyciężyli: rodzina Szwagrów 
(Tomasz Pukas z Dachnowa, 
Szymon Biały i Artur Obcow-
ski, obaj ze Starego Sioła) – czas 
1:02:14,23, drugie miejsce zajęła 
rodzina Motyków (Kamil Moty-
ka z Jarosławia, Sylwester Moty-
ka ze Zgody i Krzysztof Podolak 
ze Zgody). Przybiegli z czasem  
1:05:57,72. Trzecie miejsce zdo-
była rodzina Biegniemy Razem 
z Szówska, która przybiegła z cza-
sem - 1:09:24,06. W jej składzie 
biegli: Marcin Stempak, Anna 
i Wiesław Piganowie. W kategorii 
Nordic Walking pierwszy doszedł 
do mety Tomasz Wojtowicz z Wi-
dacza z czasem 0:31:16,5, druga 
była Małgorzata Kubiszyn z Gru-
py Kresy Nordic Walking z Lu-
baczowa. Na metę weszła z cza-
sem 0:33:27,3. Trzeci był Marek 
Pasierb z Rzeszowa. Jego czas to 
0:33:41,9. 

Przypomnijmy, że organizato-
rem II Biegu Czterolistnej Koni-
czynki było Stowarzyszenie Roz-
woju Wsi Munina, Gmina Jarosław 
i Jarosławska Grupa Biegowa „So-
kół”.  Patronat honorowy objęli: 
Mieczysław Kasprzak, poseł na 
Sejm RP, prezes zarządu wojewódz-
twa podkarpackiego PSL oraz Wła-
dysław Kosiniak-Kamysz, prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Ludowe-
go.

Ekz

 MUNINA  III Bieg Czterolistnej Koniczynki 

Biegli, by upamiętnić strajk chłopski

Marta Oronowicz, dyrektor biegu prezentuje główną nagrodę. 

Na starcie stanęło prawie 400 biegaczy.

Tuż po starcie. 

Patryk Marszałek (0:15:49,2) z CWKS Resovia Rzeszów wbiegł na metę 
pierwszy. 

Kolejni biegacze. 

Nie było łatwo biec w upał. 

Anna Pigan z Biegającej Rodziny – Biegniemy razem z Szówska. 

Dekoracji dokonali: Mieczysław Kasprzak i Władysław Kosiniak Kamysz. 
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